
,C
o
nc

or
rê
n
ci

a  
t4
 2
02

4 
.0
4
l
0
.0
I.
  A
co
m
i
s
s
o
3
e
  L

ic
it
aç
ã
o
  t
or
na

  p
àb

'i
co
  p
ar
o
  c
on

ie
ct
m
e

rrt
o
d
o
o
  

l i
nt
et
C5

5a
d
O
s
 a
sa
  
a
  
Pr

ci
ei
ls
ra

  
M
u
ni

ci
pa
l 

de
  
A
n
  
r
u
iu

  
d
o
  
N
o
rt
e/
C
E
,
  
p
re
te
nd
e
  r
ea

li
za

r  
a
  

' c
on

tr
at
aç

ão
  d
o e
m
p
re
sa
  e
sp
e
ci

al
iz

ad
a
  p
a
ra

  r
ef
or
m
a
  e
  a
m
p

li
aç
ã
o
  d
o  
Es

ta
d
o
  M
ar

  i
o
pa

l 
An
tO
n
io
  

V
a
ld

ir
  R
os
en
o,
  
o
  R
o
e
n3
,
 

 n
o  
Mu

ni
cí
pi
o  
de
M
t
o
n
n
a
  d
o  

t'
lo
rt
e/
CE
,  r
io

s  
te
rm
as
  d
o  
Co

nv
én

io
  r

u 
0
11
/2

02
4,

  c
el

eb
ra
d
o
  e
n
tr
e  
o  
Es
ta
d
o
  d
o  
C
e
ar
á
  a
tr
av
é
s
 

 d
a  
S
u
pe

ri
nt
en

dê
nc

ia
  d
e  
O
b
r
a
s
  P
u
b
li
ca
s-

c
o
 

ub
li

c
a
s
-
e
o
 

 M
u

rri
cl
pi
od
e
A
n
to
né

ta
  d
o  
No

rt
e/
CO

,  i
ni

ci
o  
do
 a
co
lh

im
en

to
  d
a
s
  P
ro
po
st

as
:  1
9
 d
e
  a
br

ir 
d
a
  2
02
4 
a  
pa
rt
ir

  d
a
s
  0
7h
00
rr
iir

r  
at
a
 03
 d
a  
ma

io
  d
e  
20
24
 à
s
  0
8 h
0
0
m
hi
  (
H
o
ra

ri
o  
dn
  B
ra

s i
li
a)
  r
ui

  S
it

o  
w
w
w
.l

ic
i
t
"
o
, g
nt

on
in
a
d
o
no

rt
o.,
m
m
,b

r.
  A
b
e
rt
ur

a  
da
s  
Pr

op
o
st

as
  0
3  
de

  m
at
o
  d
e  
2
0
24
 à
s
  0
0
h
30
çn

ui'
r  

(H
o
rá

ri
o  
de

  B
ra

si
li
a)

,  
E
 In
ic
io
  d
a  
se
çã
o
  e
  d
is
pu

ta
  d
e  
pr
eç
o
s
  n
o  
di

a  
0 3
 d
e  
m
a
io
  d
e  
2
0
2 $
 
à
s
  

09
tr
30
m

iii
  (
ho

rá
ri
o d
e
  B
ra

si
li

a)
,  
m
a
io
re
s  
in
fo
r
m
a
çõ
e
s
  n
a 

sa
fa
d
a
  c
on
ds
sã
o
  d
e  

li
c i
ta
çã
o,

  s
it
ua
d
a
  à
,  

R
u
a
  J
oã
o
  B
at
at
a  
de
  A
rr

ai
s,
  0
8,
  
C
ep

tr
o,
  A
nt

õn
in

a  
do
  N
or

te
/s
e,
  d
as

  0
8
:0
0
  é
s  
1
2:
00
 n
o  

w
a
w
.t
cm

.c
e.
00
v
br

ft
ce

-r
nr
un

mc
ip
io
s
  
a
n
o,

  s
it
o:
  
w
s
w
.t

icí
ta
c
ao
a
n
to
ni

na
dc

xi
or
te
.c
or
n.
br
.
  
A
n
to

fl
tn
a
  

d
o
  N
or
t
&
C
E
,
  1
8 d
e
  A
b
r

il
  d
e
  2
02

4,
  A
nt
ôn
io
  p
a
e
s
  d
ia

  S
il
va
  —
A
g
e
n
to
d
e
  C
o
n
tr
at
aç
ã
o
.
  

t
st

ad
o
  d
o  
Ce

a r
á
-
  P
re
fe
it

ur
a  
M
u
ni

ci
pa

l 
de
  V
iç
o
sa
  d
o  
Ce

ar
á 
- A
v
is

o  
de

  L
ic
it

aç
ão
,  
O 
Ag
en

te
  d
e  

C
on

tr
a t
aç
ã
o
  
c
o
m
un

ic
a  
qu
e
  e
st

ar
á 

ab
ri
nd
o
  i
rr

it
aç
ã
o
  n
a  
m
o
d
al
id
ad
e
  C
on
co

rr
én

ci
ur

  E
le

trô
ni

ca
  
C
E
 

03
1
M2

4-
S
E
IN

FR
A,

  c
uj
o  
ob
je

ta
 r
ef
or
m
a
  d
a  
pr
aç
a
  d
a  
ig
re

ja
  d
e
  s
an

ta
  l
uz

ia
  e
  u
rb
an

iz
aç
ã
o
  d
e  
en

tr
ad
a  

rio
  

D
is

tr
it

o  
de
  O
it

ic
íc
as
.  
co
n
st
ru
çã
o
  d
a  

pr
a
p
u
 

 ci
a  
t
are

ia
 d
e
  S
ão
  F
ra
n
ci

sc
o
  e
  c
on
st
ru

çã
o
  d
a  

pr
aç
a
  d
o  
Ba

ir
ro

  
S
ã
o
  J
os
é,

  n
a  
se
d
e
  d
o  
M
u
n
ic
ip
o
  d
e  
Vi

ço
sa

  d
o
  C
ea
rá
-C
E
,
  o
  s

is
te
ma
  r
ec
eb
er
á 
o  
ca
d
a
st

ra
rn

en
to

  d
as
  

pr
o
po
st
as

,  
at
é
 07
 c
Ia
  
m
ai

o  
de
  2
02
4,
  á
s  
08
;2
5h
r,
  a
be

rt
ur
a  
e  
Sa

sa
ifi

ca
çã
o
  d
as
  p
ro

po
st
as

  á
s  
08
:3
0h
,  

di
sp
ut

a  
de

  l
an
ce

s  
a  
pa

rti
r  
da

s  
09
:0
0
i
 

 (
ho

rá
ri
os

  d
e  
Br

as
il

ia
).

  
O
 
ed

it
a l
 e
s t
ar
á
 
à
 di
sp
o
si
çã
o
  
d
oa
  

nt
er
os
sa
dõ
e  
no

s  
di
as
 	d
ois

  a
pó
s  

es
ta
  p
ub

li
ca

çã
o
  n
o  

si
to
:  
ww

w.
no

vo
b
n
n
e

t.c
on

i,
br

,  
hc
4:
0r
ru
ni

at
pl
os
- 

tc
il

ae
ne

s.
t
e
.c
e.
go

v.
b
d
  e
  h
tt

ps
//
sae
w
ai

co
sa
co
.go

v.
br
/  
e  
d
e
  0
8.
0
h
 
à
s
  1
2:
00
h,
  1
3:
30
h  
ás

  1
7:
0
0
5
  n
a
  

R
u
a
  J
os
é
 Jo
aq
ui
m  
de

  C
ar

va
lh
o,
  4
7
3
- C
e
nt

ro
  V
iç
o
s
a
  d
o  
Ce
ar
á/
CO
,  e
m
  1
8  
de

  a
br

il
 d
e  2
02
4.

  

E
st

ad
o
  d
o  
Ce

ar
á
 
P
r
ef
ei

tu
ra

  
M
u
n
ic
ip
al

  d
e  
Po

ti
lr

et
am
a
  
-
 A
v
is

o  
de

  L
ic

it
aç
ã
o
.
  
M
o
d
a
li
da
d
e
:
  

C
o
n
c
o
rr
é
n
et

a  
El
et

rô
n
ic
a
  
N.
  
C
E
-0

04
/2
0
2
4
  
-
 S
E
I
N
F
R
A
.
  O
b
je
ta
:  
C
o
n
tr
at
aç
ã
o
  d
e  
ob
ra

s  
e
  

se
rv

iç
o
s
  d
e  
en
ge

nh
ar

ia
  p
ir
a  
a  
m
an
ut

en
çã
o
  d
e  
E
s

ia
rl
as
  V
ic
in
ai
s  
em

  d
iv

er
sa
s  
lo
ca

li
da
d
e
s
  d
a  

Z
o
n
a
 R
u
ra

l  
d
e
st
e  
M
u
n
ic
ip
lo

,  
d
e
  r
es
po
ns
ab

il
id

ad
e
  '
da
  
S
e
cr
et
ar
ia

  
d
e
  i
rt
tr
ao
st

ru
trr
rn

,  
d
n
8t

er
  

M
u
n
ic
íp

io
,  
c
on

fo
r
m
e
  
c
ad
er

no
  
d
e
  
e
n
ca

rg
os

,  
p
is
ni

lt
ra

s  
d
e
  o
rç

er
rre

rrt
cr
,  
c
ro
rr
rx

jm
r
rs

r  
il

ri
lo
n
  

ra
rji
c
ei

ro
,  
m
e
mo

r
ia
l 

de
  
cá

lc
ul

o,
  c
om
p
o
si

çã
o
  
d
e
  
B
O
I
,
  c
or

rr
pO
si

çl
ru
  c
io
  
pr
eç
o
s
  
u

ri
itO

rr
io
rr
.  

c
o
m
po
si

çã
o
  d
e  
en
c
ar

go
s
  s
oc

ia
is

,  
me
m
o
ri
a l
 d

es
cr

it
iv

o,
  e
sp
ec
if
ic
aç
õe
s  

té
cn

ic
as
,  
pr

oj
et
os

  (
po
ça
s
  

rá
fi
ca

s)
e
  a
n
ot

aç
ú
o
d
e
r
e
s
po
n
s
a
bi
i i
da
d
e
sé
c
n i
ca
-A
R
1,

  e
m

An
er

cc
r,

  F
o
r
m
a
  d
e  
E
x
e
c
u
çã
o:
  i
nd

ire
ta
,  

Ti
po
:  
M
e
n
o
r  
Pr
eç
o
  G
lo
ba

l.
  F
or
m
a
  d
e
  D
is

pu
ta

;  
Ab
er

to
  e
  F
e
ch
ad

o.
  
A
 A
g
e
n
te

  d
e  
Co

n
tr

at
aç
ã
o
  d
a  

P
M
P
 
c
o
m
u
ni

ca
  a
os
  i
nt
er
es

sa
d
o
s
  q
u
e
  a
  e
nt

re
go
  d
as
  P
r
o
po
st
as

  C
o
m
e
rc
ia
is

  d
ar
-s
e-
á
  a
té
 o
  d
ia
  

0
7,
0
5
2
02
4
  à
s  
08
:0
0
 h
er

as
  (
H
o
rá

ri
o  
de

  B
ra
si

li
a)

.  
O
 Ed
it
al 

e  
S
e
us
  A
ne
x
o
s
  e
st
ar
ã
o
  d
íe
po
n
iv

ei
s  

at
ra
vé
s
  d
os
  d
it

es
:  
ht
tp
a:

//
bl
lc

or
rr

pr
as
.c
om
i
h
o
n
e/
po
b
f
c
a
c
c
e
a
s
 

 
A
c
e
s
so
  l
de

nt
tt
ic

ad
o
  n
o  

Li
d
a
 
-
 

A
c
e
s
a
o
Pú

bi
rc

oe
w
.

tc
e.
ce
.g
o
sb
r.
K
e
lv
A
m
é
b
.0
ã
n t
s
S
tt
ya
_
A
g
e
n
te
d
e
c
o
f
lt
re
ta

çã
o
,
  

E
st
ad
o
  d
o
  C
ea
rá
 -

 P
re
fe

it
ur
a  
M
u
n
ic
ip
al
 d
e
  P
ed
ra
  B
ra
nc
a
  -
A
v
is
o  
d
e
  U
c
it

aç
ã
o
  .
C
o
n
co
n

rà
n
ai
s  

N
°
0
0
3 (
2
0
24
-O
R
O
 Oi
id

e n
ad

or
d
e
  D
e
s
pe
sa

s  
da

  S
e
cr
et

ar
ia
  d
e  
Ed
uc
aç
ão
,  
at

ra
vé
s
  d
o  
se

u  A
g
en

te
  d
a
  

C
o
nt

ra
ta

çã
o,
  t
om
a
  p
úb
ic
o  
qu
e
  r
e
al

iza
rá
 à
s
  0
8
0
s
,
  d
ó  
d i

a  
0 7
 d
e
~
 
d
e
  2
0
24
,  
n
o
  e
nd
er
e
ç
a
 

 
ri
ct
rõ
ni

co
  h
ti
psi

/b
tc

om
pr
as

.c
om

,
  
-
 Cø
rr

co
cr
à
n
çl
a  
N°
0
03
/2

02
4,

  O
bj
et

o:
  C
cn

tr
at
aç
ã
o
  d
e  

em
p
re

sa
  

E
s
pe

ci
al

iz
ad
a
  p
ar

a  
a
m
pl
ia

ção
  e
  r
ef
or
m
e
 

 d
e
  D
iv

er
sa

s  
e
s
c
o la
s  
e  
co

ns
tr

uç
ã
o
  d
e  
au

di
tó
ri
o,
  j
un

to
  o
  

S
e
cr
e t
ar
ia
  d
e  
Ed

uc
aç
ã
o
  d
o  
M
u
ni
cí

pi
o  
de
  P
ed
ra
  B
ra

nc
a/
CO
.  
O
 Ed
it
al
 e

  s
eu
s  
a
n
ex
os
  e
st
ã
o
  

di
sp
on

ív
ei

s,
  n
a  

In
te
gr

a,
  r
io
  
P
o
rt
al
  N
ac

io
n
a l

 d
a  
C
o
nt

ra
ta

çõ
e
s
 

 P
úb

li
ca

s  
(P
N
C
P
)
  e
  n
o  
en
de
re
ço
  

le
t
r
c
o
h
a

/rb
Hc
o
m
p
re

s.
c
om
  n
o  

en
de

re
ço
  e
te

lrô
ni

cé
  r
ee

wp
ed

ra
br

an
c
a
ce

.g
o
v,
br

/li
ci
ta

rra
o.
ph
p
  

1
 a
in
d
a
  n
o  
Po

rt
al

  d
e  
Li

ci
ta
çõ
e
s
  d
os
  M
u
n
ic
íp
io
s  
m
a
nt

id
o  
po
is

 Tr
ib
un
al
 d
o
  C
o
nt

as
  d
o  
Es

ta
d
o
  d
o  

C
e
a
r á
 
-
 TC
E 
ri
o  e

nd
er
eç
o
  e
le

trô
ni

co
  e
hf
tp
m
l/
l/
ot
ac
oe
s,
tc
e.
ce

,g
ov

,b
r  
e  
ta
mb
é
m
  p
od
e
rã
o
  s
or

ti
d
o
s
 

 
e/

ou
  o
bt
i
d
o
s
 

 n
o  
en
de
re
ço
  R
.
  F
o r
tu

rr
at
e
 S
il

va
.  S
/t
d,

  C
en

tr
o  
M
m
t
a
s
tr
al
iv
o  
Ce
sá

ri
o  
M
e
ne
io

s,
  C
en

tr
o,

  
P
ed
ra

  B
ra
n c
a-
C
E
,
  
C
E
P 

63
.8
3 0
-0
0
0
 
n
o
s
  d
ia

s  
út
ei

s,
  n
o  
ho
rá
ri

o  
da
s  
07

:0
0
  h
or
a
s
  á
s  
12
r 0
0 

ho
ra
s
  e
  

d
a
s
  1
3;
0
0
h
  á
s  
17
,U
i
l
 
m
e
s
m
o
  e
nd

er
eç
o
  e
  p
er

io
d
o
  n
o  

qu
al

 o
s  
so

lt
Os
  d
o  
pr
oc
es
so
  a
d
m
in

is
tr

at
iv

o  
pe
r
ma
n
ec

er
ã
o
 c
om
 v

is
ta

  f
la

nq
ue
ad
o 

ao
s
  i
nt

er
es
sa
do
s,
  

E
st
ad
o
   d
o
  C
e
a
rá
 
-
 Pr
ef
ei

tu
ra
  
M
u
n
ic
ip
a
l 
de
  d
e
  P
a
ca
tu
ba

  
-
 A
v
is

o  
de
  L
ic

it
aç
ã
o
  -
 
P
r
e
gã
o
 

 
El

et
rô
n
ic

o  
11,111
09
.0
0
21
20
2
4
 
-
 P
E
.
  O
bj

et
o*.

  A
qu

is
iç
ã
o
  d
e  
0
4 

(Q
u
a
tr
o)
  A
xn
b
u
la

nd
a
s
  d
es

ti
na
d
as
  a
  

te
nd
er
  a
s
  D
e
m
a
nd
a
s
  d
a
  S
ec

re
ta
ri
e  
de

  S
aú
do

,  
E
st
ad
o
  d
e  
C
e
a
rá
.  
A A
g
e
nt

e  
de

  c
on

tr
at
aç
ã
o
  d
o
  

P
a
c
at
ub
a-
C
E
 
-
 to
m
a
  p
ú b

li
co

  p
ar

a  
co
nh
ec
i
m
e
nt

o  
do
s  
in
te
re

ss
a
d
o
s
  q
u
e
  a
té

 o
  d
ia

  
0
3
 d
e
  
m
ai

o  
de
  

2
02
4
,
  à
s
  1
0:
00
 

ho
ra
s  
(h
or
ár

io
  d
e
  B
ra

si
li

a)
,  
es

ta
rá
 r
ec
eb
e
nd
o
  a
s  
pr

op
o
st
as
  r
ef
er
en
te
s  
a  
es
te

  
pr
eg
ã
o
,
  
n
o
  e
nd
er
eç
o
  e

le
tr
ô
ni

co
  
w
  
w
ji
dt
a n
ia

is
br

as
iL
co
m
.b

r°
  A
c
es
so
  i
de
nt

if
ic
a d
o
  n
o  

tid
a
 
-
 

ci
ta

çõ
e
s
  p
úb

li
ca

s  
O
 
e
di

ta
l  
po
d
e
rá
  s
er
  o
bt
id
o  
no
  e
nd
er

eç
o
  e

le
tr
ón

ic
o  
s
o
m
a
  
m
e
n
ci

on
ad
a
  e
  

ar
nb

ér
sr

  
n
o
  
P
N
C
P
  (

ht
tp
s:
/í
pn
cp

.g
o
v.
br
l)
  
,
  
Si

to
  
d
a
  
P
r
ef

ei
tu
ra

  
M
u
n
ic
ip
a

l  
d
e
  
P
a
c
at
ub
a
  

ht
tp
s
:/
fp
a
cs

tr
rb
a.
ce

.g
ov
.b
r/
)  
e
  
n
o
  s

it
a  
d
o
  
Tr
ib

un
a

l  
de
  
C
on

ta
s
  d
o  
E
s
ta
d
o
  
d
o
  
C
e
ar
á
  -
T
C
E
 

e
w
.L
ce
.c
e,
g
ov

.b
r/

ti
ci
ta
çõ
o
a
,
  
Q
u
ai

sq
ue

r  
in
fo
rm
a
ç
õe
s
  
se

rã
o
  
p
re
st
ad
a
s
  
p
el

a  
A
g
e
nt

e  
d
e
  

co
n
tr

at
aç
ã
o
,
  d
ur
an

te
  o
oe

pe
d
ie

nt
e  
no
r
m
al

 (0
8
:0
0
 á
s
  1
6:
0
0
 ho
ra

s)
.  P
a
ca

tu
b
a
  -
C
o
,
 

 1
8  
de

  a
br

il
d
e
  

t2
4J

ar
a  
Lo

pe
s
  d
eA
q
u
in

o  
—
A
g
e
nt

e  
de
C
o
n
tr
at
aç
ão

. 	
-
  
-
  fi 

LI o 

0. . 

í / 
Patjw.p 

1 iii 	!IM  cr 	CM O a1 eo m  

ÇO( 	0 
L  
! 	

e ES 
 

0
O) 	00! 	1 C0 	00j 0 	— 

0) 
a, E cCt0EE .-r 	 1.. 

o)O10 	.2>oC00J0._ o 0)  -co 	Eu, 0) 	l(O' U,roo) 
O O 	 '0 	O eI') CO 	0 	, 	C 	'0 '0 	ooO0)'0)o)B00 

CO 	e .e 	
E3 É 

2 	 E 

Oco) 	 'Ord 	00). 

g 
COC 	 OroEc0o)O 	0O.O 

1 	 I J 1 	 110 	 oc0O 

d. 
o.00e 
	 CJ 

.S3 	 ct. ' 	O 	E 0) 	0 	E 	' 

UL 
•ai 

oE0P co • O 	 E 	 cb O 
o L 	 o O 

10 E 	•0)0O)OOO) 	•2cOo) 0 	Cv o  
C90L 

!- à 	
çu 

' 

10 í  'u - 	O 	CO 0. 	O , 	. o a 	0. O 	0) 0 	 co coE 3 

EE'o2o)o 

'0co'08u'0cob 



r165 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nt ..23,03.21.02- 
SMS PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS N9  2022.10 30.40-TP OBJETO: prorr.-- 
de vigência do contrato original referente a contratação de empresa es.'.Iizada 	 CO 
execução da obra de reforma das 51855 PEORINA MONTEIRO DE '( ', MARIA 
MINERVINA DE ARAÚJO, MARIA PEREIRA MUNIZ E VICENTE ALENCAR ALVES. f , unitaídJ,  

de NOVA OIJNDA/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADA: ' u' SILVA 
CONSTRUÇÕES NOVO PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2024 NOVO ' 'ZO DE 
EXECUÇÃO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024. DATA ADITIVO: 21 DE MARÇO DE 2024. 
AMPARO LEGAL: LEI N0  8.666 DL 21.06.93. ART. 61, ART. 57, INCISO II. ASSINA FEIA 
CONTRATANTE: Kaline Barbosa Cavalcante Arraes, PELO CONTRATADO: Edilânio Alves Da 
Silva. Nova Olinda/CE, 21 de março de 2024. Kaline Barbosa Cavalcante Arraes - Ordenador 
de Despesas cio Secretaria de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N2  3.004/2024 - DI 

Contratação de empresa para a aquisição e substituição de rudes de proteção 
nos equipamentos esportivos (quadras e areninhas) para atender as demandas da 
Secretaria de Educação, Esporte e Juventude do município de Pacatuba - Ce, tudo 
conforme especificações contidas neste Estudo Técnico Preliminar, Estado de Ceará. A 
Agente de contratação de Pacatuba-CE . torna público para conhecimento dos interessados 
que até o dia 25 de abril de 2024, às 08:00 horas (horário de Brasília), estará recebendo 
as propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br. 
O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e também no PNCP 
(https://pncp.gov.br/), 	Smte 	da 	Prefeitura 	Municipal 	de 	Pacatuba 
)https://pacatuba.ce.gov.br/)  e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará -TCF 
www tce ce.gov.br/licitaç€es. Quaisquer informações serão prestadas pela Agente de 
contratação, durante o expediente normal (08:00 às 16:00 horas). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

-\RlO ()FICIAI, I)À UNIÃO- Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 N° 7€, sexta-feira, 19 de abril de 2024 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N 8.001/2024 

orreririv Eletrônica, tipo menor preço global, tombada sob o n 08.001/2024, 
11 	da contratação de empresa para a execução de reforma e ampliação da 

í 	' Piela 1-moe, localizado ira Rua Paulo Batista, 600, Pauçara no Município de 
vr, A (omissão rspeciai de licitação 1 da Prefeitura Municipal de Maracanau 

, on ir,' os 01:00 Inovei horas, horário de Brasilia, do dia 28 de maio de 2024, 
r('or,rtas e 0,acumnetos de habilitação no endereço eletrônico we.bll.org.br  - 

rOçado no hek . licitações públicas A abertura das Propostas será as09:00 )nove) 
E,aol.a, do dia 28 de maio de 2024 e o inicio da sessão de disputa de lances 

nt' rias 09 00 Inovei horas, horario de Brasilia do dia 29 de maio de 2024.0 edital 
v'1 .r 3 ser obtido no cedr'reco eletrônico já citado. Qualquer informação será 

«1 ri,' s'ocs,sçáo durante o expediente normal (08:00 às 16:00) ou pelo e-muil: 
ao o'tn.iuma,'aranau cegos br 

Maracanaú - CF, 18 de Abril de 7024 
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

Presidente 

AVISO 
CHAMADA PÚBLICA NIÇ 8.014/2023 

.\ "con,is,,áa Especial de Licitação  II da Prefeitura Municipal de Maracariaii torna 
. 5011 i'nhpr'r'rpntn das interessados, o conhecimento e o Improvimento do 
: 'inpn'ral'.' 71115 Empresa Cooperativa dos Produtores Rurais Agroecológicos de 

ri', (OOi'ltAl', inscrita no CNPJ 110  35.854.618/0001-00, em desfavor do Julgamertto 
o,' k1,sbili,a,,lo, no que versa sobre a aquisição de géneros alimentícios )perecixeis, 

aee produtos especiais), oriundos da agricultura familiar, para compor os 
.soo letivo do 2024. regulares e específicos, destinados aos estudantes da 

t/ 	cai de Ensino de lVurauarrau Beneficiados pelo Programa Nacional de 
,ç':, EscOar 1PNAE), tudo conforme Decisão de Recurso, Anexada aos autos, 

"via: dos mesmos serem adquiridos junto a Comissão Especial de Licitação II, 
'JR 00 as 14 00 horas Oo'sde ja, fica marcada a sessão para Abertura. Análise 
doi, Err'.elopes '8' (Froietc' de Vendas) para o dia 22 de abril de 2024, às 

horas 	Mais 	informações 	atraves 	do 	e-ml 
veh:n'(rõmaracanau.ce gov.br. 

Maracanad/Ce, 18 de abril de 2024. 
ODILON SALDANHA PINTO NETO 

Presidente da CEL II 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 1303.002/2024 

DIAl FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, através doia) seu)ua) Pregoeiro(a) torna 

vi o, ir Sue ,e.sivrirá as 151.00, do dia 07 de mais de 2024, no endereço eletrônico 
1.' 'co'r:'ras m2atecsologia com br/ PREGÃO n° 1303.002/2024. Objeto: REGISTRO DE 
O". 150 PARA rLlTt,iRA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS, 

'°' ."TF'J"IFP, AS NFCFOSIÍ)APFS DA FROTA DP VPiCUI OS OFICIAIS, JUNTO AS DIVERSAS 
.50105 DC r,iUNi(IPIO DE MERIJOCA-CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos 

c lc'trônicos 	https://comprus  m2anocisologia.c.om  br/ 	- 
use Es 	o 	l'ttpv'/jmunicipios I'cmtocoes.tce.ce; 	https://aprece.org.br. 

1. a tci,,ímmrse 881 36413 1136 ou rio endereço: Au. Pedro Sampaio, 385, Bairro 
od0 r. Morraça/Co. 

Mer—ca/CE, 18 de abril de 2024 
FRANCISCO ALDIR LIMA PEREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nu 2023,12,14.1 

Municipro de Milagres, por meio da CPL. convoca os interessados. 
Fn'znSS' os que participam do procedimento licitatório tOMADA DE PREÇOS nO 

1. 	ols,Ctv ri a Construção de Campo de Futebol no Sitio Gameleira, Zona Rural 
n'vir ria MiLagres/SE, nos Termos do Contrato de Repasse NO 

2'OL21. Mc'dadan:a/Ca,oa, celebrado com a União Federal, por intermédio do Ministério 
Los a 'etsresentado pela Coxa Econômica Federal, para a ABERTURA DO ENVELOPE N 
'COSI 1., DE PREÇOS) que será realmoada no dia 23/04/2024, às 09h:00 nome horas) na 
Reun'Ao 'nralrzvda na Rua Helena Mendonça Figueiredo 700, Centro. 

Milagres/CF, 18 de abril de 21224 
LUAN DOS SANTOS FERREIRA 

Presidente da CPI- PL 

PREFEITURA PREEFITURA MUNICIPAL DE MULUNGU 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 10/2024 ' SRP.PE  

4 1'. cerreiri, da Prefeitura Municipal de Mulungu-CE, torna público para 

—I10 dos i-'lirrcssados 000 fará realizar licitação na modalidade PREGÃO 
'Ir..... .'1 tohudo sob o NO 010/202.1 - SHP-P[, com critério de julgamento Menor 

'n'o toqrl,s cismo objeto a Seleção de empresa para o Registro de Preços 

is a,rtuass Contratações de Serviços de Manutenção Preventiva/Corretiva 

:og'od'uros Pubii,:os, com o Fornecimento de Materiais e Mão de Obra, 

iv. de Diversa', Socretarias do Município de Mulungu, a partir do maior 
5,' d —-—— oferixam sobro a tabela de custos, versão atualizada, da 

ria leI, se:tr tora do Estado do Ceará (SEINFRA/CE) e/ou Sistema Nacional de 

rir' ':,,tos e Lrrd,ces )SINAPI) - Tabela Sintética com Desoneração, acrescida do 

v's:a co Muniçio,o de Mulungu CE. A Comissão de Pregão comunica aos 

'iv, a vnrr"Ea das propostas comerciais será até às OOhOOmin do dia 06 
os, 0 do 2050 e a Sessão de Disputa de Lance às 14h001hs no dia 06 de maio de 

:5 -cO lvi e seus anexos estarão disponíveis através dos seguintes sites: 
o e. 1.0 ci'.çov.br riicitucoes e ,sww.bbmnetlicitacoes,comn,br. Maiores informações no 

. 	co ,roir, riu ncio Fone: '185) 3318 1786 das 09 ,00 à 12:00 horas. 

Mulungu/CE, 18 de abril de 2024 
DIÓGENES SILVA DO NASCIMENTO OLIVEIRA  

Pacatuba/Ce, 18 de abril de! 2024. 
IARA LOPES DE AQUINO 
Agente de Contratação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nu 9.002/2024 - PE 

Aquisição de 04 (Quatro) Ambulâncias destinadas a atender as Demandas da 
Secretaria de Saúde, Estado de Ceará. A Agente de contratação de Pacatuba-CE - torna 
público para conhecimento dos interessados que ate o dia 03 de maio de 2024, às 10:00 
horas (horário de Brasília), estará recebendo as propostas referentes a este pregão, no 
endereço eletrônico "www.licitamaisbrasii.com.br' Acesso Identificado no Ilnk - licitações 
públicas" O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e também 
no PNCP (https://pncp.gov.br/)  , Site da Prefeitura Municipal de Pacatuba 
(https://pacatuba.ce.gov.br/)  e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará -TCE 
www,tce,ce gov.br/licitaçôes. Quaisquer informações serão prestadas pela Agente de 
contratação, durante o expediente normal (08:00 às 16:00 horas). 

Pacatuba/Ce,  18 de abril de 2024. 
IARA LOPES DE AQUINO 
Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Ela 3/2024-CP 

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação, através do seu Agente da 
Contratação, torna público que realizará às 08:00h, do dia 07 de Maio de 2024, no 
endereço eletrônico https://bllcompras.com, 	Concorrência N  003/2024. Objeto: 
Contratação de empresa Especializada para ampliação e reforma de Diversas escolas e 
construção de auditório, junto a Secretaria de Educação do Município de Pedra Branca/CE, 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Integra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP) e no endereço eletrônico https://bllcompras.com  no endereço eletrônico 
www.pedrabranca,ce.gov.br/licitacao.php  e ainda no Portai de Licitações dos Municípios 
mantido pelo Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE no endereço eletrônico 

Pedra Branca - CE, 18 de Abril de 2024 
JOÃO VIEIRA DE SOUZA NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

CONCORRÊNCIA N 2023.10.09.30-CP-ADM 

A Presidente da Comissão de Licitação de Pentecosle - CE, torna público o 
resumo do Resultado de Julgamento da Proposta da Concorrência n9 2023.10.09.3O-CP-
ADM, caio objeto e a Contratação de serviços de engenharia para 1 etapa de recuperação 
da estrada vicinal que liga Ce 341 à Localidade de Erva Moura, Zona Rural no Município de 
Pentecoste, Sagrou-te vencedora a empresa Litorânea Empreendimentos LTDA, por ofertar 
o menor preço no valor total de 8$ 1.802.252,74 (um milhão oitocentos e dois mil 
duzentos e cinquenta e dois reais e setenta e quatro centavos). Fica aberto ci prazo 
recursal, previsto no art.109, inciso 1, alínea "b" do vigente Estatuto de Licitações. Maiores 
informaçõe na sala de licitação situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo 51W, Centro 
Pentecoste - Estado do Ceará. 

Pentecoste CE, 17 de Abril de 2024 
IVINA KAGIIA BEZERRA DE ALMEIDA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NQ 4/2024 - SEINFRA 

Modalidade: Concorrência Eletrônica N,t CE-004/2024 - SEINFRA. 
Contratação de obras e serviços de engenharia para a manutenção de 

Estradas Vicinais em diversas localidades da Zona Rural deste Município, de 
responsabilidade da Secretaria de lnfraestrutura, deste Município, conforme caderno de 
encargos, pianilhas de orçamento, cronograma físico financeiro, memorial de cálculo, 
composição de 8.D.l, composição de preços unitários, composição de encargos sociais, 
memorial descritivo, especificações técnicas, projetos (peças gráficas) e anotação de 
responsabilidade técnica ART, em Anexo. Forma de Execução: Indireta, Tipo: Menor 
Preço Global, Forma de Disputa: Aberto e Fechado. A Agente de Contratação da PMP 
comunica aos interessados que a entrega das Propostas Comerciais dar-se-á até o dia 
07.05.2024 às 08:00 horas )Horário de Brasília). O Edital e Seus Anexos estarão 
disponíveis através dos sites: https://bilcompras.com/home/publicaccess  "Acesso 
Identificada no Link ' Acesso Público e wwwtce.cc-.gox.br. 

Pstiretarrma/Ce, 18 de abril de 2024 
KELVIA AMÉLIA DANTAS SILVA 

Agente de Contratação 

nma,riento,x',ao d,gaak',nrmu sanio,,r'm 'v a  2,200-2 a 2008/20c'1. 	CP 
rúisi,raiS'a,iiei'x IÇP 8,011, 


